

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,

Academic Heights Public School, VPO Chagran, Chandigarh Road, District Hoshiarpur.

ਮਿਤੀ:ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 5 ।। 2वी 9

ਵਿਸ਼ਾ:-

Academic Heights Public School, VPO Chagran Chandigarh Road, District Hoshiarpur ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਲਈ ਹਾਈ ਪੱਧਰ ਦਾ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਸੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰਕੋਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

- ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜਾਂ ਸਮੇਤ ਵਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ:ਸਿ) ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ:ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਮੋਹਾਲੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗਹੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਹਾਈ ਪੱਧਰ ਦਾ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-
 - ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ / ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜਹੀਨਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
 - ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾਂ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤਕ ਲਾਜਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ **ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ** ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
 - ਸਕੂਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ 2009 ਦੇ 3. ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਲਈ ਬਣਾਏ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ-2009 ਦੇ ਰਲਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗੀ।

ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ

ਫੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨੂਲ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਤ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅ

Hoshiarpui

Academic Heights Public School Hoshiarpur

ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਅਕਾਉਟ ਪੇਈ ਚੈਕਾਂ ਰਾਹੀਂ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਵੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਸਕੂਲ ਐਕਸਟੈਨਸ਼ਨ/ਅਪਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ ਸਮ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਮੁਤਾਬਕ ਸਬੰਧਤ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਦੇ ਕੋਲ ਟੀਚਿੰਗ ਅਤੇ ਨਾਨ-ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਦਾ ਬਣਦਾ ਰਿਜ਼ਰਵ ਫੰਡ ਜਮ੍ਹਾ ਕਰਵਾਏਗਾ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

- 5. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲੱਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 6 ਬੱਚਿਆ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ, ਪਬਲਿਕ ਹੈਲਥ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦਾ ਸਮੇਂ -2 ਨਿਗੀ ₄ਣ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- 7. ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ:2/93/2009/3ਸਿ3/1360154 ਮਿਤੀ 26.11.2018 ਰਾਹੀਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਗਾਈਡਲਾਇਨਜ਼ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

੭∥♀੭ ੨੭ ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਪਿੱ:ਅੰ:ਨੰ: 3/55/2019-3ਸਿ3/

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ 'ਸੈ:ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਜ਼ਾੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੇਂ ਨੰ. 223335-15/18-2019 ਗ੍ਰਾਂ-ਕਮ-ਪੈ: 1(6)/2019365047 ਮਿਤੀ 24.1 19 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ। ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਉਪਰੋਕਤ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।

2. Academic Heights Public School, VPO Chagran, Chandigarh Road, District Hoshiarpur ਦੀ ਮਿਸਲ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਵਾਪਸ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

Academic Heights Public School
Hoshiarpur

Manager Academic Heights Public School Hoshiarpur Academic Heights Public School



ਮੀਮੇ ਨੰ. 3/55/2019-3ਿਸ3/ 60구/802 |

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ: 5-11-2019

Academic Heights Public School, VPO Chagran, Chandigarh Road, District Hoshiarpur ਨੂੰ ਹਾਈ ਪੱਧਰ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

- ਸਕੂਲ The Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 ਦੀ 1. ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- ਸਕੂਲ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਿਫ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ 2.
- ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਟੇਜ ਤੇ ਤੱਥਾਂ ਦੇ ਗਲਤ ਸਾਬਤ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਹ ਮਾਨਤਾ ਰੱਦ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। 3.
- ਸਕੂਲ ਵਲੋਂ ਚਲਾਨ ਨੰ. CPU8511327 ਮਿਤੀ 20.09.2019 ਰਾਹੀਂ 92,000/-ਰੁਪਏ ਦੀ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਪਿ.ਅੰ.ਨੰ. 3/55/2019-3ਿਸ3 | 160 780 2 | 1 ਰੂ ਉਪਰਕੋਤ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਤਾ ਹੈਣ ਉੱਤੇ ਹਨ ਹੈ। 2019

ਉਪਰਕੋਤ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿੱਖਿਆ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਟਵਾੜੀ ਹਿਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

1. ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ) ਪੰਜਾਬ, ਮੋਹਾਲੀ।

2. ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ), ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।

Hoshiarpur

s Public Sch.

Hoshiarpur

Academic Heights Public School

Hoshiarpur

Copy of version Punjabi to English of letter Memo No 3/55/2019-3edu3/1607820/1 dated, Chandigarh 05/11/2019 from Secretary to Government of Punjab, School Education, Chandigarh addressed to The Principal, Academic Heights Public School, VPO-Chagran, Chandigarh Road, Hoshiarpur.

(Seal)
No.3/55/2019-3edu3/1607820/1
Government of Punjab
Department of Education
(Education Branch -3)

To

The Principal Academic Heights Public School, VPO Chagran, Chandigarh Road, District Hoshiarpur.

Dated: Chandigarh: 05/11/2019

Subject-

Regarding the No Objection Certificate issued to Academic Heights Public School, V.P.O Chagran, Chandigarh Road, District Hoshiarpur to get Affiliation up to Secondary Level from CBSE, New Delhi.

2 9 APR 2022

In accordance with above subject.

On behalf of documents and affidavits provided by School Management, recommendation of District Education Officer (Sec.Edu.) and Director Education Department (Sec.Edu.), Punjab, Mohali, The Punjab Government after taking all considerations is issuing No Objection Certificate on the following conditions:-

1. In future, during any inspection /complaint if it proves that to get NOC by Punjab Government, wrong information has been provided by you in application and you have not followed the guidelines given by Punjab Government time to time and not followed the conditions of affidavits, then in such circumstances, this NOC may be taken back.

2. It will be compulsory to teach Punjabi up to class 10th in your school and CBSE, New Delhi will ensure to conduct Punjabi examination in these schools and it is also said that, if this condition is not get fulfilled, then No Objection Certificate may be taken back.

Principal
Academic Heights Public School
Hoshiarpur

Manager

Academic Heights Public School Hoshiarpur Academic Heights Public School Hoshiarpur Attested True Photos Translation Copy of the Documents Produced

MADAN MAHI' NOTARY PUBLIC Hoshiarpur (Pb.) India

- 3. The School Management will follow the notifications issued by Education Department, Government of Punjab under RTE act 2009 and will follow all rules of RTE act 2009 meant for Punjab.
- 4. After getting the affiliation from CBSE New Delhi, the School Management will liable to pay salary to their teaching and non teaching staff with basic pay, other allowances etc as according to Government Employees in their salary accounts through cheque. During extension/up gradation of classes, the School will deposit the required Reserve Fund in account of District Education officer as per norms of Government. If this condition not gets fulfilled, then the No Objection Certificate will immediately be taken back.
- 5. You and your School Management will ensure that if District Education officer or any Senior Officer of Education Department demands for any information, then with full cooperation, the required information will be provided to them. If this condition is not fulfilled then, the No Objection Certificate will immediately be taken back.
- 6. The authorities of Government of Punjab will check time to time all conditions of safety of children, public health sanitation and other No Objection Certificates,
- 7. The guidelines given by Punjab Government in their Letter No. 2/93/2009/3edu3/1360154 dated 26/11/2018 will be followed.

Sd/-Under Secretary School Education

Endst. No: 3/55/2019-3edu3/

Dated, Chandigarh

A copy is forwarded to The Director Education Department (Sec.Edu.) Punjab, Chandigarh with reference to their Memo No. 223335-15/18-2019 rant-cum-Pension: 1(6)/2019365047 dated 24.10.19 and it is requested that lease make it sure that the inspection of above mentioned school will be conducted at least once time during every five years and inspection report will be send to Government. It is ensure that the school will fulfill all the above mentioned guidelines as per rules.

Original documents file of Academic Heights Public School, V.P.O APR Chagran, Chandigarh Road, District Hoshiarpur is returned herewith.

Principal Academic Heights Public School-Hoshiarpur

demic Heights Public School Hoshiarpur

Sd/-

Under Secretary School Education

Chairman

Academic Heights Public School Hoshiarpur

True Photos Attested Copy of the Translatida Documen

MADAN MAHI NOTARY PUBLIC Hoshiarpur (Pb.) India

Copy of version Punjabi to English of letter Memo No: 3/55/2019-3edu3/1607802/1 dated, Chandigarh 05/11/2019 from Secretary to Government of Punjab, School Education, Chandigarh addressed to The Principal, Academic Heights Public School, VPO-Chagran, Chandigarh Road, Hoshiarpur.

> (Seal) Government of Punjab **Department of Education** (Education Branch-3)

Memo No. 3/55/2019-3edu3/1607802/1

Dated, Chandigarh: 05/11/2019

The Recognition upto Secondary Classes has been given to Academic Heights Public School, V.P.O Chagran, Chandigarh Road, District Hoshiarpur on following conditions-

- 1. The school will follow The Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009.
- 2. The school will make it ensure to follow all the guidelines given by Government of Punjab from time to time.
- 3. At any stage, if the facts provided proved to be wrong then the recognition may be cancelled.
- 4. The School has deposited the amount of Rs.92000/- with Challan No. CPU8511327 dated 20/9/2019 as processing fee.

Sd/-

Under Secretary School Education Dated, Chandigarh: 05/11/2019

Endst.No. 3/55/2019-3edu3/1607802/1-2

Copy of above has been forwarded for information and required action to the following-

1. Director, Education Department (Sec. Edu.), Punjab, Mohali.

2. District Education Officer (Sec.Edu.), Hoshiarpur.

2513 Madan Mah No. 5340

2 9 APR 2022

Sd/-Under Secretary School Education

Attested True Photos Translation Copy of the Documents Produced

MADAN MAHI NOTARY PUBLIC Hoshiarpur (Pb.) India

Principal cademic Heights Public School

Academic Heights Public School

Manage

Hoshlarpu

Chairman Academic Heights Public School Hoshiarpur

Hoshiarpur